
U N C  Univers dad
Nacional 
de Córdoba

•
FACULTAD DE PSICOLOGIA
U n i v e r s i d a d  N a c i o n a l  de  C ó r d o b a

2020 - Año del General Manuel Belgrano

EXP-UNC:0010328/2020
VISTO

Las Resoluciones Decanales dictadas ad referéndum de este H. Consejo 
Directivo N° 82/2020, 37/2020, 36/2020, 35/2020, 34/2020, 33/2020, 21/2020, 
2334/2019, 2251/2019, 2252/2019, 2230/2019 y 2228/2019; y

CONSIDERANDO:
Los fundamentos esgrimidos en las resoluciones de que se tratan.
Que puestas a consideración, las mismas fueron aprobadas.
Por ello, en la sesión del día de la fecha y por mayoría,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1o: Ratificar las Resoluciones Decanales dictadas ad referéndum de 
este H. Consejo Directivo, según detalle:

Resolución 82/2020 Asignar los quince cargos de Profesores Ayudantes A 
dedicación simple según detalle: • cinco cargos para la Comisión de Prácticas 
Supervisadas • cinco cargos para el Departamento de Acompañamiento 
Terapéutico • tres cargos para el Centro de Prácticas • dos cargos para la 
Carrera de Profesorado en Psicología. Designar interinamente a los docentes 
que se detallan desde el día de la fecha y hasta el 03.12.20 y reconocer los 
servicios prestados desde el 04.12.19 y hasta del día de ayer:
Resolución 37/2020 Prorrogar la designación por concurso de la Profesora 
María Elena Previtali (Legajo 41175) en su cargo de Profesora Asistente 
dedicación simple en la Cátedra Psicología Social, desde el 15.02.20 y hasta el 
30.06.20 o antes si existiese un acto resolutivo que indique lo contrario 
Resolución 36/2020 Prorrogar la designación por concurso de la Profesora Mirta 
Ruth Paulozky (Legajo 27700) en el cargo de Profesora Asistente 
semídedicación en la Cátedra Psicopatología, desde el 07.02.20 y hasta tanto se 
complete el trámite de Evaluación de Desempeño Docente.
Resolución 35/2020 Prorrogar las designaciones por concurso de los Profesores 
Alberto Luis Fernández (Legajo 35591) y María Marta Morales (Legajo 27397) en 
sus cargos de Profesores Asistentes semídedicación en la Cátedra B de 
Técnicas Psicométricas, desde el 07.02.20 y hasta tanto se realice la Evaluación 
de Desempeño Docente.
Resolución 34/2020 Prorrogar la designación por concurso de la Profesora 
Silvina Buffa (Legajo 39372) en el cargo de Profesora Adjunta semídedicación en 
la Cátedra Antropología Cultural, Contemporánea y Latinoamericana, desde ely 
hasta tanto se complete el trámite de Evaluación de Desempeño Docente.

Secretario de/ H o m ib le  C, 
F a c u l t a d  d e  p 3,le ^ « jo  D/rect¡re

p S¡ COloglg



#  *

% U N C  Univers dad
Nacional 
de Córdoba

m H
FACULTAD DE PSICOLOGIA
U n i v e r s i d a d  N a c i o n a l  d e  C ó r d o b a

2020 - Año del General Manuel Belgrano

EXP-UNC:0010328/2020

Resolución 33/2020 Prorrogar la designación por concurso del Profesor 
Alejandro Javier Rostagnotto (Legajo 35784) en el cargo de Profesor Titular 
semídedicación en la Cátedra Psicopatología II, desde el 22.02.20 y hasta tanto 
se complete el trámite de Evaluación de Desempeño Docente.
Resolución 21/2020 Designar como integrantes de las Comisiones Evaluadoras 
para los Anteproyectos de Prácticas Supervisadas en Investigación desde el N° 
0728 hasta el N° 0745, a los docentes y profesionales que se detallan en el 
Anexo que forma parte de esta Resolución.
Resolución 2334/2019 Aceptar la renuncia presentada por la Profesora Silvia 
Verónica Muszio (Legajo 46350.) al cargo por concurso de Profesor Asistente 
semídedicación en la Cátedra Técnicas Proyectivas, a partir del 01.01.20. 
Designar interinamente a la Profesora María Eugenia Bazán (Legajo 41423). en 
un cargo de Profesor Asistente semídedicación en la Cátedra Técnicas 
Proyectivas. a partir del y hasta el 31.03.20 o antes si fuera cubierto por 
concurso.
Resolución 2251/2019 Rectificar el segundo considerando de la RD 2087/19 el 
que deberá quedar redactado de la siguiente manera: “Que por EXP- 
UNC:0054393/2019 el Profesor Montenegro presentó el informe de la labor 
desarrollada en los últimos cinco años".
Resolución 2252/2019 Aceptar la renuncia presentada por la Profesora Silvia 
Graciela Vivas (Legajo 39616) a los cargos de Profesor Adjunto semídedicación y 
Profesor Asistente semídedicación en la Cátedra Psicología Criminológica, a 
partir del 01.12.19.
Resolución 2230/2019 Designar interinamente a la Profesora Mariela Ruth 
Yesuron (Legajo 48914) en un cargo de Profesor Asistente dedicación simple en 
la Cátedra Curso de Nivelación, a partir del 01.02.20 y hasta el 31.03.20. 
Resolución 2228/2019 Dejar sin efecto la designación interina de la Profesora 
Laura Inés García (Legajo 40814) en un cargo de Profesor Asistente dedicación 
simple en la Cátedra A de Problemas Epistemológicos de la Psicología cubriendo 
la licencia del Profesor Alfonso Nicolás Venturelli, a partir del 01.12.19. Promover 
transitoriamente a la Profesora Laura Inés García (Legajo 40814) a un cargo 
interino de Profesor Asistente semídedicación en la Cátedra A de Problemas 
Epistemológicos de la Psicología, a partir del día de la fecha y por el término de 
un año o antes si fuera cubierto por concurso, reconociendo los servicios 
prestados desde el 01.12.19 y hasta el día de ayer. Promover transitoriamente a 
la Profesora Mariana Itatí Branca (Legajo 50392) a un cargo interino suplente de 
Profesor Asistente semídedicación en la Cátedra A de Problemas 
Epistemológicos de la Psicología, a partir del día de la fecha y mientras dure la 
licencia sin goce de haberes en dicho cargo de la Profesora Laura Danon,

2

Lie. MATIAS A. DREIZIK
Secretario dej Honorable Consejo D irectivo 

Facultad de Psicología



U N C  Univers dad
Nacional 
de Córdoba

FACULTAD DE PSICOLOGIA
U n i v e r s i d a d  N a c i o n a l  de  C ó r d o b a

2020 - Año del General Manuel Belgrano

EXP-UNC:0010328/2020

reconociendo los servicios prestados desde el 01.12.19 y hasta el día de ayer. 
Designara la Profesora Mariana Itatí Branca (Legajo 50392) en un cargo interino 
de Profesor Asistente dedicación simple en la Cátedra A de Problemas 
Epistemológicos de la Psicología, a partir del 01.12.19 y hasta el 31.03.20 o 
antes si fuera cubierto por concurso. Otorgar licencia sin goce de haberes y por 
cargo de mayor jerarquía a la Profesora Mariana Itatí Branca (Legajo 50392) en 
el cargo interino de Prbfesor Asistente dedicación simple en la Cátedra A de 
Problemas Epistemológicos de la Psicología, mientras dure su promoción como 
interina suplente en el cargo de Profesor Asistente semidedicación. Designar 
interinamente a la Profesora María Emilia Vilatta (Legajo 48252) en un cargo 
interino suplente de Profesor Asistente dedicación simple en la Cátedra A de 
Problemas Epistemológicos de la Psicología, a partir del día de la fecha y 
mientras dure la licencia sin goce de haberes en dicho cargo de la Profesora 
Mariana Itatí Branca, reconociendo los servicios prestados desde el 01.12.19 y 
hasta el día de ayer. Se deja constancia además que se reconocen los servicios 
prestados por la Profesora María Emilia Vilatta en el cargo interino suplente de 
Profesor Asistente semidedicación' en esta misma Cátedra en el que se venía 
desempeñando cubriendo la licencia de la Profesora Mariela Aguilera desde el 
01.11.19 y hasta el 30.11.19. Dejar aclarado que las presentes promociones no 
podrán exceder de un año y no serán tenidas en cuenta como antecedente para 
el concurso, según lo dispuesto por el Acta Paritaria N° 11 entre el sector 
docente y la Universidad Nacional de Córdoba (punto 3).

ARTÍCULO 2o: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO 
DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
CÓRDOBA A DOS DÍAS DEL MES DE MARZO DE DOS MIL VEINTE.

RESOLUCIÓN N°

3Facultad de Psicol


